Ticet quantum sanguinis vada vehet.

Mitiorat cunctis penitusque, caduntque vicissim :

Sed cunctis indolentis formis nitet ibet.

Iam utraque die voluit victoria : tandem

Austricas Aquilat notaque signa posit.

Maxima

Maxima quaeris tibi i maior mrolo gloria scilicet.
 Post hostes, armatum, Carole, vince tuum.
 Et bellum, & belli victoria hinc traham.
 Vindicta est tibi regi pulchra, fuisse piam.
 Prospera Mater spondet sed ad arma venire cōstatum,
 Amplecti pacis fœdera sponte docet.
 Pax placet. Exhausti belli gaudere coloris,
 Atque oleo letas digne fronde coronas,
 Innocuo gladium miles commouet aratro:
 Occupet in tenebris tela cruenta seras.
 Quid loqueris impietas irâ commota doloque
 Insidias alias & nova bella parat.
 Carole, quid speras in otiosam longa quietem?
 Hostis adest: narnas ad sua signa vocat.
 Ecce te bellatrix Germania cornu tollit,
 Et domini famulicæ caput arma sua.
 Sed non & superasse valet. dabit improba paruas.
 Nemo in te poterit perfidus esse dux.
 Parte rueris, posito si quando furas, scilicetque
 Falsa, raris suppleta corcidat sine pedes.
 Vincere malorum, propriam non perdere victor
 Sic tibi proxima est gloria nulla Deo est.
 Fulminat ille quidem, sed paucos fulmina laedunt:
 Conatus est solo Numine in mare.
 Sed tamen incendere nocet & claudere. Multis
 Ferni sciet, malis atque ignis opem.
 Tu quoque ne nullis implacabilis hostem
 Cede tuum, quisquis Religionis erit.
 Religio passis ad te miseranda capilla
 Confuge. heu quamvis hostium illa malis!
 Et tamen, Odrysiæ que frangit ostra tyrrono,
 Pacem habet, & scela impietatis sui est,

78 GYLLIELMI BECANI

Et venies clades, & nostri prostra secensis
 Noveras, & magnam videri mala Deum.
 Vade age, domosque infer pro genibus arma
 Bellantes vira sacrasque olivæ simas.
 Hic edas, ætæqueque pace implacabilis ira :
 Hæc tunc pellicras crede præcipue tæcæ.
 Solpæ te, Scythicas præces Germana Lunæ ?
 Ausonio rursus Tæcæ signa solo ?
 Solpæ te, infans populæque linosa clades
 Irah ? sine puppis æquos claudis tuis ?
 Ausonio Superi. Venies hoc cœnem in hostes,
 Captivæque cum domatis barbata vestra cuben.
 Per methas æcæ, Libycas penetrabis in vrbes,
 Accedet vasis Africa terra tuis.
 Pollet ? an lîmaris video hæc ignis campis,
 Byzantiæque æcæ, montique alia quasi ?
 Me militem ! cur hoc aliquid vestro maderat ?
 Successitque tuos proprio danna peris ?
 Quisquis is est, precor vi et sit sine vindice, quisque
 Hostibus vobis non sint, ipse ferat.
 Nec tamen impedit quis vltis solis & vni
 Notam heri cœnem des noua sua mari ?
 Herculeæque vltis æcæ, Bacchiæque labores
 Ausitæque tonneti æpæqueque ferat ?
 Dum laudis lareque lîcæ, moderamina terram,
 Scæpæque deponas, lufficæque tibi.
 Tum ut sublatis cinctos super acque trophæa
 Ad cælum nîcæ Gloria tollere quis
 In tua venient ibunt præconis vasa.
 Hei mihi, tal magnam quod mea Musa feret !
 Non in mora tamen laudum movamæta marium,
 Quam benefacta tæcæ posteritatis vasa.

Ergo,

Ergo, vbi de sacro terra spectabas Olympo,
 Quisq; ne antris fuerant regna recessa tuis,
 Aspicias illic digni te patre Philippo,
 Quorum vita salus dignitasq; tuis.
 Aspicias Carolos, atq; quoque Ferdinando
 Nocturna, in Austracum noxigena cura decus.
 Quorum aliquas precorq; Belgium ut reddat, & meam
 Oltis restituit per tua facta salutem,
 Antra cura reliquis de celo, Carole, Datis.
 Post tua sic erant sua suspenderit ora.

ELEGIA II AD BELGICAM.

*De Serenissimi Ferdinandi Gubernatoris illi
destinati ex Hispaniâ in Italiam naviga-
tionem.*

I Re parat dubia Ferdinandus clâsse per undas:
 Vota seras magnam Belgica tunc Deam.
 Te propter, regnatâ suis in sacris astra,
 Te propter, fiammâ defecit ille sacrum:
 Cumq; abire sequens, qualem quâ litât equos,
 Adiri,
 Equos incerto sedâ nec ire vias.
 Scilicet hic aliquid ventis debet necesse est:
 Viratis totum, quod sperabit, ora.
 Sed male (me miseranti) ventis, male fidetur vocis.
 Oceano certans non solus esse fides.
 His serens ille sacrum cordis nostramq; salutem,
 Spesq; per incertâ tunc foretur aquas !

80 GUILIELMI BECANE

Et vos à flagiti pendebit Belgica ligno,
 Et tandem felix, si volet Auspex, erit?
 O vobis Deus solent cum illa secundas,
 Semper de magis, quem vobis, vnda mitti,
 Et commissa hinc populorum vos dactura
 Defensæ ad portus, Auspex totis, tant!
 O vobis vobis vobis in vobis ferentes,
 Et faciant vobis vobis de vobis vobis!
 Quisq; regere vobis, namq; fulgere sciet
 Sidera deficient officiosa polo!
 Tyndarus fœdus, fœdus pignora Læter,
 Præcipit vobis vobis illud opus.
 Nam quod vobis Pollare cum Castore, vobis
 Hoc cum fœdus, nam quem vobis illa, suo est.
 Qui fuit in vobis, vobis qui vobis vobis
 Iuxta, & illam vobis vobis vobis.
 Vos vobis fœdus fœdus fœdus, nec illos
 Gloria vobis vobis vobis vobis.
 Vos vobis & vobis vobis vobis vobis,
 Hoc vobis vobis, & fœdus vobis.
 Sidas vobis vobis vobis vobis vobis,
 Gortia hic vobis vobis vobis vobis.
 Denique qui vobis vobis vobis vobis,
 Hoc quoque, sed fœdus, dactis vobis vobis.
 Vos igitur, cui se vobis vobis vobis vobis,
 Ne fœdus in vobis vobis vobis vobis.
 Audax? an vobis vobis vobis vobis vobis?
 Nec fœdus vobis vobis vobis vobis vobis?
 Infurgam vobis vobis vobis vobis vobis:
 Eximiam vobis vobis vobis vobis vobis.
 Hoc Sapere vobis vobis vobis, Hic vobis vobis vobis,
 Et non vobis Belgica vobis vobis vobis;

Et

ELEGIARUM LIB. II. 81

Et fœderatum populum seruat, nec tuum
 Fluctibus his pendere credere possit caput,
 Belgica naufragiam puppe periclitat in illâ :
 Hei tibi ! si frustra nec modò vos facit,
 Hei mihi ! si vestras frustra proturbat ad aras,
 Et spargit lacrymas cœca templa suis ;
 Si vniùs nondum digna tibi vestroque fuere,
 Impeto dignam quam parat ille sui.
 Nequidquam tamen. Reddeunt sibi sedera cœlo,
 Et cœtera Deorum possit & vincta suam.
 Incolentes terram propè iam tenete carissam,
 Iam portam à salutis riuus puppe videt.
 Felix terra, que gaudia debet Belgis,
 Præcipue, Felix, quod patret ille, solam.

ELEGIA III.

AD SERENISSIMUM FERDINANDUM.

*De morâ ei in Italia, Italia & alpium
 transfusioni.*

Rurpe moras, Feruade : manus tibi Belgica
 tendit,
 Tum tibi, tam fratri Belgica cura tuo :
 Et (quatenus Montcada tibi fore esse commendata)
 Nescio quo sine te illectur ille moras,
 Et plus à cæco (quatenus tibi ille videret
 Annis quod possit consilioque gem)
 Plus parco, ut par est, à cæco Principe spero.
 Est aliquid, summa ducere turpe gerat.
 Nec minus indolis sibiue Germania possit,
 Indiget auxilia nec minus illa tui.

84 GUILIELMI BECANI

Te vocat affidais, ô Princeps, utraque votis
Dixit omne lentus utraque morosa dies.
Utraque cum vocat hæc, cum te tunc laeta collat ?
Cur magis illas vota potestque valent ?
Cur legio sola dano mater vna dano,
Plurimæ totis perfidantibus bonis ?
Iam cepit discendi diem; iam frigore pulso
Apta virtutis tempora veris curæ !
Iam tibi miles adeit famulo Duce dignus, Iberis
Et iussis narrat utras Latina feras.
Eia age, rumpe moras; populo nec ferre salubri,
Nec dubita laudes accelerare tuas.
Quid loquor ? obisti nobis moras; voluisti
Nec sua Ferdinandus, sed gratæ tendit iter.
Quosque minus veras, impetentes veniæ celam
Impedunt Alpes, impediantque nitenti.
Hoc est, infidi quod post discrimina parci,
Post debiles dant ut Belgica sæpè Noron.
Sed frustra rigas. Nam quod ista negavit, !
Hoc illi virtus iam sua pandit iter.
Nempe datur facti quousque penitentis nec vlla
Læta virtuti difficilisque via est.
Qui arces volucres, ne tendat in æthera, statuat
Quæ faciat turbas salubribusque moram ?
Qui clausam cœcis veteri explorare cavernis,
Ex caelo Boream liberare sua !
Quæ, virtus obices nequæ quæ vincere, potuit ?
Semper vel impes, vel facit illa viam.
Hæc dote Ferdinandus per montem nabibonæ equos,
Iaculo quos tunc via subit ipse pede,
Per incerta caues de improbita sua, gressuq. ut
Obiæ propenso per loca curpit iter.

Hæc

ELEGIARVM LIB. II. 83

Hæc ducæ præcipiti cœterisq; sapienter horat,
 Nec times abscipos per raga lacerna viri.
 Et quæ cœteris patet per sœva capellas
 Via aperet patet, hic sua castra locat.
 Scilicet ad magros sic mœchæus, inquit, honores !
 Ad fastidia molli non sicut effereas.
 Principi exemplo miles non s; gaur in fira,
 Et pudet est melle, quò præs ille, seppi.
 Ante alios festinat ibat, fœneratq; probare
 Iam tum præcipue sic studeo ille Ducæ:
 Erroressi dera pendet adhuc in rupibus agmina,
 Iam tum paguandæ tempas uelisse cupit.
 Iam q; arantia, tanq; aratâ patit, iam concipit
 Iam, Iam sperdet pulvis eruntisq; sibi !
 Et quali viatorum curantia ueliat, ut hostem,
 Nec, nisi cœteris ac velis ille, amet.
 Gaudet è Tyli, Fœtis gaudet è sepeli.
 Qui vestros dades expect, rhor uelit.